П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КАРАГАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

25.05.2018 №215-297-01-02

и о  установлении размера платы,
взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательную
программу в муниципальных
образовательных организациях всех
типов, реализующих образовательные
программы дошкольного образования на
территории Карагайского
муниципального района Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЭ "Об
образовании в Российской Федерации", Федеральным законом Российской
Федерации от 06.10.2003 N 1Э1-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу в
муниципальных образовательных организациях всех типов, реализующих
образовательные программы дошкольного образования на территории
Карагайского муниципального района Пермского края, в следующих размерах:

1) в группах для воспитанников при режиме краткосрочного пребывания
детей не менее 4 часов в возрасте от 1,5 до 3 лет -  3 (три) рубля 00 копеек в
день;

2) в группах для воспитанников при режиме краткосрочного пребывания
детей не менее 4 часов в возрасте от 3 до 7 лет -  3 (три) рубля 00 копеек в день;

3) в группах для воспитанников при режиме полного пребывания детей
не менее 10,5 часов в возрасте от 1,5 до 3 лет -  67 (шестьдесят семь) рублей 00
копеек в день;

4) в группах для воспитанников при режиме полного пребывания детей

копеек в день;
5) в группах для воспитанников при режиме круглосуточного

пребывания детей не менее 10,5 часов в возрасте от 1,5 до 3 лет -  85
(восемьдесят пять) рубля 00 копеек в день;

6) в группах для воспитанников при режиме круглосуточного
пребывания детей не менее 10,5 часов в возрасте от 3 до 7 лет -  95 (девяносто
пять) рублей 00 копеек в день;

2. Признать утратившими силу постановление администрации
Карагайского муниципального района от 10.08.2016 № 318 «Об установлении
размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми, осваивающими образовательную программу в
муниципальных образовательных организациях всех типов, реализующих
образовательные программы дошкольного образования на территории
Карагайского муниципального района Пермского края».

3. Постановление вступает в законную силу с момента опубликования в
газете «Приобвинский край» и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.09.2018.

4. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на
начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования
администрации Карагайского муниципального района» Катаеву С.Н.

Глава муниципального района -
глава администрации Карагайского
муниципального района